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Kuvendi i Komunés - GJakove
01 Nr. 12025
Daté. 26.06.2025

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né€ nenin 12. t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, né Rregulloren Nr. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té&
0JQ-ve, dhe nenit 15 pika 1 t& Rregullores 01 nr. 110/01-3560/2020 pér Ndarjen e Subvencioneve té
Komunés sé Gjakovés, té datés 30.01.2020, né mbledhjen e mbajtur me daté 26.06.2025, pas
diskutimeve lidhur mé pikén e 5 t& rendit & dités: Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér mbé&shtetje
Financiare pér KFC “Véllaznimi®, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozim-Vendimi i Kryetarit t¢ Komunés pér mbéshtetje Financiare né& vler€ prej
40,000 € pér Klubin e Futbollit KFC “Vé&llaznimi” nga Gjakova.

2. Mjetet financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi t€ rekomanduara nga komisioni vlerésues
sipas thirrjes publike pér Projektet /programe t& OJQ-ve né& fushén e Sportit né€ Komunén e
Gjakovés, do t& shfrytézohen p&r mbulimin e shpenzimeve t& aktiviteteve té kétij Klubi.

3. Shuma e mjeteve financiare sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t€ ndahen nga Kategoria e
Subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport t& Komunés s& Gjakovés nga Kodi
Buxhetor 21/632/85016/200/00000/0820 né vler€ prej 40,000€.

4. Obligohen Organet e Administratés Komunale pér kryerjen e té€ gjitha procedurave né harmoni
me t& gjitha aktet Ligjore dhe nénligjore n€ fuqi, pér ekzekutimin e mjeteve Financiare sipas
pikés 1 t& kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t&€ Komunés.

6. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t€ Komunés s& Gjakovés z. Ardian Gjini .
- Ministrisé s& Administrimit t&€ Pushtetit Lokal.
- Drejtoris€ p&r Kulturg, Rini dhe Sport.
- Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa.
- Klubit t& Futbollit KFC “Véllaznimi”.
- Shérbimit Profesional t&¢ Kuvendit t& Komunés.
- Arkivit.
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Datar | 23.06.2025 (ooleb -32204
Pér: Arbénesha Kuqi, Kryesuese ¢ Kuvendit té Komunés sé Gjakovés
CC: - T¢€ gjithé anétaréve té Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Gjakovés
- Arkivit
Nga: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés /( _
AL Qo et/
Lénda: Propozim vendim pér mbéshtetje financiare pér KFC “Véllaznimi”
Té nderuar,

Duke u bazuar né nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
46 shkronja (h) té Statutit t& Komunés sé Gjakovés, dispozitave t& Rregullores me Nr. 04/2017
Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik té OJQ-v, Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve té Komunés sé Gjakovés, si dhe Rekomandimit t€ Komisionit
Vlerésues, me datén 23.06,2025 e parashtron né Kuvendin ¢ Komunés sé Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés sé Gjakovés té miratojé vendimin pér mbéshtetje financiare t&€ KFC
“Véllaznimi” né Gjakové, me qé€llim t€ mbulimit té shpenzimeve t&€ aktiviteteve té kétij
klubi, t€ rekomanduar nga Komisioni Vlerésues, sipas thirrjes publike pér
projekte/programe t€ OJQ- ve, né fushén e Sportit.

2. Mjetet pér mbéshtetje financiare pér KFC “Véllaznimi” té ndahen nga kategoria e
subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport nga kodet buxhetor
21/632/85016/200/00000/0820 né vleré prej 40,000€.

3. Obligohen organet ¢ administratés pér kryerjen ¢ té gjitha procedurave né harmoni me té

gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés
s€ dyté té kétij Propozim -Vendimi.

Me respekt!
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' Daw: | 23.00.2025

| Pér: 2. Acdian Gjini - Keyetar i Komunés sé Gjakovés
Nga: Komisioni Vletésucs

Pérmes: | Adea Roka Pylla — drejtoreshé pér Kultwt, Rini dhe Sport
_ y ! I

Tema: Rekomandim

I ndervari z. Kryetar,

Né procesin ¢ Thirgjes Publike pér mbéshtetje financiare t& projekteve / programeve p&r OJQ-1&
né fushén e sportit t& hapur nga DRKS, jané pranuar edhe kérkesat ¢ KFC “Vellaznimi™® dhe KB
“Véllaznimi™ - Meshkujt.

Meqé, KFC “Véllaznimi” dhe KB “Véllaznimi” — Meshkujt veprimtaring sportive e bazojné né
Planin Vijetor & Punés, pér realizimin e sé cilés kérkohet vleré e larté ¢ mjeteve financiare pér
subvencionim, gjithashtu duke u bazuar né historikun e gjaté & klubeve dhe impaktin e tyre tek
komunitetin né pérgjithési, si dhe nevojave té vazhdueshme pér realizimin e géllimeve (€ klubeve
pér t& gjitha grup moshat, talenteve t& rinj dhe futbollit e basketbollit n& pérgjithési si dhe pér
zhvillimin dhe avancimin e sportit, Komisioni ka propozuar q& pér realizimin e kétyre projekteve,
té rekomandoj shumén n& vieré si: KFC “Véllaznimi” shumén prej 40.000 euro dhe KB
“Véllaznimi® - Meshkujt shumén prej 24.000 curo.

Andaj, rekomandojmé kryetarin ¢ Komungs qé t& aprovoj shumat e lartécekura dhe 1€ nj&jtat ti
procedo) pér miratim n& Kuvendin Komunal.

Gjeni & bashkangjitur:

Projekt - Aplikacionin pér mbéshtetje financiare (& parashtruar nga KFC “Véllaznimi” dhe KB
“Villaznimi” - Meshkujt, /
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